
léto 2009

-1-



-2-

léto 2009

Křižovatka silnic I/54 a II/427

Víceúčelové hřiště u základní školy



-3-

léto 2009

Z jednání rady obce Moravský Písek
RO 51-.26.3.2009
• Bere na vědomí zprávu o vyhodnocení učitelů ze ZŠ a MŠ Moravský Písek.
• Zamítá žádost Základní organizace neslyšících a nedoslýchavých ČR o finanč-

ní příspěvek na činnost Poradenského centra.
• Schvaluje návrh Knihovního řádu.
• Schvaluje pravidla hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateř-

ská škola, Moravský Písek viz příloha č.1.
• Ukládá OÚ vrátit žádost pana Nejezchleby (zřízení zámečnické dílny) k dopl-

nění o souhlas sousedů a stanovisko stavebního úřadu ve Bzenci k umístění.

RO 52-.9.4.2009
• Schvaluje smlouvu se Státním fondem životního prostředí ČR č. 07004123 na

akci „Zlepšení energetické náročnosti objektů obce Moravský Písek, etapa I“
a pověřuje starostu podepsáním.

• Schvaluje Smlouvu o dílo na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého rejstř.
č. 51177/7-9006 a pověřuje místostarostu podepsáním.

• Zamítá žádost ing. Řičicové o snížení nájemného ze zemědělské půdy na rok 2009.

RO 53-.23.4.2009
• Bere na vědomí zprávu o výsledku veřejnoprávní kontroly FC Moravský Písek

zaměřené na vyúčtování čerpání obecní dotace na 2. pololetí 2009..
• Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu

NUTS 2 Jihovýchod pod registračním číslem CZ.1.11/3.3.00/02.00631, přijímá
účelovou dotaci ve výši 7 293 823 Kč a pověřuje starostu obce jejím podepsáním.

• Schvaluje dodatek č.4 k nájemní smlouvě č.006258-000-00, č.62244 ze dne
6.4.1999 s T-Mobilem a pověřuje starostu podepsáním.

• Schvaluje vstupné na koupaliště pro rok 2009:
a) Děti do 6 let zdarma
b) 6 – 15 let 20 Kč
c) Důchodci, studenti 20 Kč
d) Dospělí 25 Kč
e) Od 17.30 hod vstupné 15 Kč

• Schvaluje obecní dotace pro zájmové místní sdružení občanů na konání
V. ročníku Memoriálu Františka Madaje ve výši 7 000.- Kč.

RO 54-.14.5.2009
• Schvaluje Smlouvu o dílo číslo 006/LBHF/2009 na provedení chodníků a vjez-



-4-

léto 2009

dů podél silnice II/427 a I/54 a pověřuje starostu podepsáním smlouvy.
• Schvaluje Smlouvu o dílo číslo C 04 – 09 na zhotovení stavby „Moravský Písek

- veřejné osvětlení – III.část“ a pověřuje starostu podepsáním smlouvy.
• Schvaluje Smlouvu mandátní o obstarání investora s panem Josefem Men-

telem na vykonávání investorsko – inženýrské činnosti ve výstavbě pro stavbu
– Modernizace víceúčelového hřiště v obci Moravský Písek a pověřuje starostu
podepsáním smlouvy.

• Schvaluje finanční dar na pořádání „Slávností bratstva Čechov a Slovákov“ ve
výši 500 Kč.

• Schvaluje příjem účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2009
v rámci Programu rozvoje venkova ve výši 72 000 Kč a pověřuje místostarostu
podepsáním smlouvy.

• Zamítá žádost FC Moravský Písek na obecní dotaci ve výši 75 000 Kč na první
pololetí 2009.

RO 55-.28.5.2009
• Schvaluje Po technickém a fyzickém převzetí realizovaného společného zaříze-

ní vybudovaného podle projektu s názvem „Moravský Písek HC7 a HC8“ (Čer-
ná cesta) bude OÚ zajišťovat nezbytnou údržbu tohoto zařízení po dobu nej-
méně 5let.

• Schvaluje Smlouvu č. 5650234933/1 o sdružených službách dodávky elektřiny
pro produkty řady Small business s firmou EON a pověřuje starostu jejím
podepsáním.

• Schvaluje: ZŠ a MŠ Moravský Písek převod zlepšeného hospodářského
výsledku z vedlejší činnosti, který byl ve výši 13 292,81 Kč a to 50% do fondu
odměn a 50% do rezervního fondu.
ZŠ a MŠ Moravský Písek dosáhla v roce 2008 zlepšeného hospodářského
výsledku ve výši 56 019,87 Kč. Dne 11.3.2009 požádala zřizovatele o schvále-
ní rozdělení tohoto zlepšeného hospodářského výsledku takto: 50% se mělo stát
zdrojem fondu odměn a 50% zdrojem rezervního fondu. Ve své žádosti ale PO
omylem uvedla nikoliv částku 56 019,87 Kč, ale pouze částku 42 727,06 Kč, což
je zlepšený hospodářský výsledek z hlavní činnosti. Dodatečně tedy PO požáda-
la Radu obce o schválení rozdělení zbývající části ZHV, tj. zlepšeného hospo-
dářského výsledku z hospodářské činnosti ve výši 13 292,81 Kč ve stejném
poměru do fondu odměn a rezervního fondu.

RO 56-.11.6.2009
• Schvaluje odměny trenérům a cvičitelům mládeže na I. Pololetí 2009 ve výši

12 750.- Kč.



-5-

léto 2009

RO 57-.17.6.2009
• Schvaluje smlouvu s vítězným uchazečem výběrového řízení na „Víceúčelové

hřiště“ firmou Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., ve výši 7 256 962.-Kč.
• Pověřuje starostu podepsáním smlouvy s vítězem výběrového řízení na „Více-

účelové hřiště“ firmou Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.

RO 58-.25.6.2009
• Ukládá Starostovi projednat opravu výtahu na nádraží v Moravském Písku.
• Pověřuje OÚ jednáním s krajským úřadem JmK na kontrolním dnu 3. 7. 2009

ve věci urychlení výstavby. RO dává k projednání ZO situaci II/427.

RO 59-.9.7.2009
• Bere na vědomí zprávu o podání žádosti na vybudování zpevněné cesty „Polní

cesty HC 7 a HC 8“ (Černá cesta) Pozemkovým úřadem Hodonín
• Schvaluje přijetí dotace od JmK pro oblast prevence kriminality a „Smlouvu

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje“ ve výši 75 000.- Kč
a pověřuje starostu podepsáním smlouvy.

USNESENÍ
z 11. zasedání zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne 12.3.2009

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:
Bere na vědomí:
1) Zprávu Rady obce Moravský Písek o její činnosti od 10.zasedání Zastupitel-

stva obce
2) Informaci o výstavbě průtahu II/427 Obcí Moravský Písek
3) Informaci o činnosti finančního výboru ZO MP
4) Zprávu kontrolního výboru Obce Moravský Písek
5) Petici občanů k situaci s uzávěrkou komunikace II/427 a se stavem polních cest

Schvaluje:
1) Hospodaření Obce Moravský Písek k 31.12.2008 a Rozpočtové opatření č. 7

k 31.12.2008, které schválila RO Moravský Písek na svém zasedání dne
31.12.2008.

2) Rozpočet Obce Moravský Písek na rok 2009 ve výši: 22.564.200,-Kč
3) Inventarizaci majetku obce k 30.11.2008
4) Výhled rozpočtu obce na roky 2010-2012, viz. příloha



-6-

léto 2009

5) Předfinancování projektu „Modernizace víceúčelového hřiště“ v Obci Moravský
Písek,vedený v programu ROPJV pod registračním číslem CZ.1.11/3.3.00/0200631

6) Smlouvu o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany
s Obcí Domanín

7) Žádost o převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ ve výši 42.727,06 na
50% do fondu odměn a 50% do rezervního fondu.

8) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břeme-
nu mezi Obcí Moravský Písek a Signum spol. s r.o. Hustopeče. Věcné břemeno
spočívá v umístění kabelové přípojce VN pro firmu.

9) Bezúplatný převod pozemku parc.č. 942/4 o celkové výměře 126 m2 v k.ú.
Moravský Písek z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých do vlastnictví Obce Moravský Písek.

10)Prodej pozemku parc.č. 5196, orná půda, o celkové výměře 9 382 m2 v k.ú.
Moravský Písek firmě Britterm s.r.o. Moravský Písek za cenu 100,-Kč/m2.

11)Dotaci ve výši 36.000,- Kč na zabezpečení knihovny Moravský Písek od města
Hodonín.

12)Dofinancování investičních akcí Obce Moravský Písek na rok 2009 ve výši
6.500.000,- Kč formou úvěru

13)Záměr Obce Moravský Písek – příprava a podání žádosti o dotaci do Operač-
ního programu přeshraniční spolupráce SR-ČR 2007-2013, Prioritní osa
2 – Zlepšení informační a komunikační dostupnosti příhraničí, cesta ke vzá-
jemnému zlepšení informovanosti a poznávání příhraničí.

Pověřuje:
1) Deleguje starostu obce na Valnou hromadu VAK Hodonín a.s.

Ukládá :
1) RO Moravský Písek, aby připravila smlouvu o retenční nádrži s Občanským

sdružením Pláňava.
Hlasování: 14 – 0 – 0

USNESENÍ
z mimořádného zasedání zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne

07.05.2009

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:
Bere na vědomí:
1) Zprávu o hospodaření Obce Moravský Písek k 31.3.2009



-7-

léto 2009

Schvaluje:
1) Smlouvu s ČSOB na úvěr ve výši 6.050 000,-Kč s čerpáním do 31.12.2009 na

následující akce:
a) ochrana jímacího zařízení III.stavba (2.000 000,- Kč)
b) chodníky rekonstrukce II/427 stavba (2.200 000,- Kč)
c) osvětlení chodníků rekonstrukce II/427 (1.250 000,- Kč)
d) modernizace víceúčelového hřiště stavba (600 000,- Kč)

2) Financování projektu „Cesta ke vzájemnému zlepšení informovanosti a poznávání
příhraničí“ spolufinancovaného z operačního programu Přeshraniční spolu-
práce SR – ČR ve výši vlastních zdrojů 128 369.- Kč.

3) Změnu výše částky za prodej dřevěných chatek Bora 1 (25.000,- Kč) a Bora 2
(19.900,- Kč)

4) Rozpočtové opatření č. 1/2009

Pověřuje:
1) Starostu obce podpisem smlouvy s ČSOB na úvěr ve výši 6.050 000,- s čerpá-

ním do 31.12.2009.
Hlasování: 10-0-0

USNESENÍ
z 12.zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne 26.6.2009

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:
Bere na vědomí:
1) Zprávu Rady obce o její činnosti od 11.zasedání Zastupitelstva obce
2) Žádostpaní HanyHabartové ozasílání materiálů k jednání ZOelektronickou

formou

Schvaluje:
1) Odpis pohledávky a závazku vůči společnosti Chemobudowa Krakov
2) Hospodaření obce k 31.5.2009
3) Smlouvu o krátkodobé půjčce k dofinancování akce „Zlepšení energetické

náročnosti objektů obce Moravský Písek, I.etapa“ ve výši 2,566.865,- Kč, se
splatností do 31.12.2009

4) Závěrečný účet obce za rok 2008 vyjádřením souhlasu s celoročním hospoda-
řením bez výhrad

5) Rozpočtové opatření č.2 (dle přílohy)



-8-

léto 2009

6) Přijetí úvěru u ČSOB na dofinancování akcí investičního charakteru ve výši
6,050.000,- Kč

7) Bezúplatný převod budovy na pozemku p.č. 2076/3 (část márnice) a budovy
na pozemku p.č. 2075 (smuteční síň) v k.ú. Moravský Písek z vlastnictví Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Obce Morav-
ský Písek

8) Koupi pozemku p.č. 5016,orná půda o výměře 4467 m2 v k.ú. Moravský Písek
za cenu 20,- Kč/m2 pro výstavbu sběrného dvora

9) Zadání změny č.3 územního plánu obce Moravský Písek, upraveného na
základě výsledků projednávání jako závaznou instrukci, pro zpracování další
etapy- tj. návrhu změny

10) Finanční dar ve výši 10.000,- Kč obci Žilina na pomoc v důsledku povodní
11) Doplnění zápisu a usnesení z 11.zasedání ZO o zprávu z kontrolního výboru

Zastupitelstva obce Moravský Písek dle projednání v bodě Ad 2)

Pověřuje:
1) Starostu obce podpisem smlouvy o půjčce ve výši 2,566.865,- Kč s firmou

JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o., se sídlem ve Štítné nad Vláří
2) Starostu obce jednání s Krajským úřadem JmK o výstavbě komunikace II/427

– o částečné uzavírce a umístění semaforů na komunikaci I/54 z důvodu
urychlení výstavby komunikace

Ukládá:
1) Radě obce vyzvat zájemce o koupi pozemku p.č. 1766 o výměře 143 m2 a p.č.

1767 o výměře 106 m2 k.ú. Moravský Písek k doplnění žádosti o záměr a ceno-
vou nabídku

Hlasování: 12 – 0 – 0
Josef Holas, Ing. Antonín Zapletal, Ing. Miroslav Dula, Jan Tihlařík

Den obce – sportovní ohlédnutí
Na programu Dne obce Moravský

Písek 13. června 2009 byl dopoledne
„Běh Moravským Pískem, memori-
ál Zdeňka Damborského“. Již 7. roč-
ník hlavního závodu na 6 km, jehož se
zúčastnilo 54 běžců, odstartoval posla-
nec ČSSD profesor Ivan Ohlídal. Vítě-

zem závodu se stal veterán Ivan Čotov
z OSZO Zlín Otrokovice. Jeho útok na
traťový rekord nebyl úspěšný, za rekord-
ním časem 19,45 minut z roku 2003
zaostal o 20 vteřin. Na 2. místě doběhl
Pavel Michalčík z AŠK Grafobalu Ska-
lica, na 3. místě Petr Kadlec z Milotic.



-9-

léto 2009

V kategorii žen zvítězila mladá závod-
nice Jaroslava Chovancová z Hrubé
Vrbky.

Dalších 10 běžeckých mládežnic-
kých závodů, rozdělených podle věku,
proběhlo v době od  9 do 11 hodin.
Celkem se jich zúčastnilo 91 závodní-
ků, z toho jen 25 z Moravského Písku.
V roce 2008 bylo píseckých dětí 40
a letošní malá účast byla pro pořadatele
velkým zklamáním. Překvapením byla
účast závodníků začínajících z ročníků
2000-2002 a 2003-2006 při účasti 39
dětí, z toho 17 z Moravského Písku, což
pořadatele velmi potěšilo.

Umístění závodníků z naší obce na stupních vítězů:
- mladší hoši 200 m 3. místo Michal Sečka
- mladší dívky 200 m 3. místo Erika Steinerová
- nejmladší dívky 60 m 2. místo Hana Domanská
- starší žáci 900 m 3. místo Marek Šmahaj
- dorostenci 1800 m 3. místo Lumír Tošovský

Nejmladší závodnicí byla dvouletá
Zuzana Lehnertová z Veselí nad Mora-
vou. Nejstaršími běžci byli sedmdesá-
tiletí veteráni Rudolf Roučka z Holíče
a Jozef Sedláček z Trnavy. Běh byl finanč-
ně zajištěn Obcí Mor. Písek, dále firmou
Britterm s.r.o. Mor. Písek, OVV ČSTV

účastníci závodu, kteří byli s organizací
a prostředím na sportovním stadionu
velmi spokojeni.

Odpoledne bylo ve znamení fotba-
lového utkání bývalých spolupracov-
níků (odborářů) Federálního minister-
stva zahraničního obchodu, kteří dříve
každoročně jezdívali k přátelskému
zápasu do Moravského Písku. Organi-
zátorem zájezdů byl a nadále je písec-
ký rodák Ing. Stanislav Korvas. V roce
2007 přijeli opět po 20 letech a sehráli
utkání s výběrem našich bývalých star-
ších hráčů. Prostředí, atmosféra setká-
ní všechny nadchla a tím vznikla myš-
lenka dalších setkávání.

V minulém roce se utkání neusku-
tečnilo z důvodů pracovních zaneprázd-
nění. Letošní fotbalové utkání skončilo
vítězstvím domácích hráčů 3:1. V sesta-
vě bývalých zaměstnanců FMZO je
současný velvyslanec Slovenska v České
republice, bývalý velvyslanec Slovenska
v Korejské republice, český obchodní
rada ve Vídni, pracovníci ministerstev
i soukromé sféry. Aktéři tohoto přátel-
ského utkání se dohodli na uskutečnění
opětovného utkání v roce 2010 v pro-
středí našeho sportovního stadionu.

Josef Formánek
Hodonín, poslancem
ČSSD Ivanem Ohlídalem,
cenami od Obchodní spo-
lečnosti Slokov a.s. Hodo-
nín a občerstvením pro
pořadatele Mysliveckým
sdružením Dubina Mor.
Písek. Na příští běžecký
závod v roce 2010 se těší



-10-

léto 2009

Po uplynulém školním roce 2008/2009
Před zahájením nového školního

roku  2009/2010 se ještě ohlédnu za
rokem uplynulým.

Dá se říci, že z pohledu obecného
proběhl tak, jako řada dalších pracov-
ních školních roků.

A přece tu byly pro naši školu
i obec významnější události než
v letech minulých.

Především to byla oslava 150. výro-
čí založení školy – tedy té současné, na
jejímž půdorysu se dnešní školní kom-
plex  nachází. Rozsáhlejší část Zpra-
vodaje Moravského Písku bude této
oslavě věnována  na podzim. Využiji
tedy jen krátce mně vymezeného pro-
storu  k tomu abych poděkoval. Můj
dík patří všem, kteří se nějakým způ-
sobem podíleli na přípravě i  finální
realizaci všeho, co bylo součástí oslav
tohoto kulatého výročí. Tedy všem
zaměstnancům školy ze ZŠ i MŠ, peda-
gogickým pracovníkům, provozním
zaměstnancům, hospodářce školy, mé
zástupkyni a všem pracovníkům obec-
ního úřadu. Vedle těchto to bylo Město
Bzenec, které nám nezištně vycházelo
vstříc se svou pomocí zejména tech-
nického charakteru – např. ozvuče-
ní slavnostního večera i celých oslav.
ZUŠ Veselí nad Moravou se svým
hudebním tělesem vedeným panem
učitelem Jiřím Šticou, které vytvořilo
příjemný a hodnotný hudební rámec
oslav. ZUŠ Lubomíra Ligase ze Bzen-
ce se svojí cimbálovou muzikou. Ta
dokreslovala slováckou atmosféru při

prohlídce expozic a pohoštění hostů
v budově školy. Zejména na večerním
slavnostním zahájení zazářily a v plné
umělecké kráse se představily pěvec-
ké sbory Florián z Domanína, smíše-
ný pěvecký sbor z Moravského Písku
a dětská schola, se svými sólisty, umě-
leckými vedoucími a instrumentálními
doprovody. Moravsko písecké ženy se
svými ručními výrobky – výšivkami,
bývalí žáci školy s pracemi výtvarnými,
Myslivecké sdružení Dubina Moravský
Písek s expozicí trofejí a mysliveckých
potřeb. Samostatnou výstavu svých
obrazů zde měl zdejší rodák – malíř
samouk Josef Příborský. Pan Hynek
Halámek představil část své sbírky
uměleckých ex libris a novoročenek. To
všechno bylo orámováno pracemi dětí
mateřské  školy a žáků základní ško-
ly. Víno dodali místní vinaři ze zásob
které zůstaly po zdařilém koštu, jenž
„pokračoval“ ve dnech oslav, spolu se
sponzory z okolí a Blatnice. O žalud-
ky návštěvníků se postaraly kuchařky
pracující ve školní jídelně za přispění
sponzorského daru Svornost Těmice
a.s. Korunu tohoto  gastronomického
maratónu tvořilo servisní zajištění
jídelen včetně perfektní obsluhy stu-
dentů SOŠ a VOŠ Bzenec pod vedením
zkušených pedagogických pracovníků
a sborovou taktovkou  pana Venglíka
se sladkostmi pocházejícími ze stej-
ného zdroje. Pódium po odmítnutí
zapůjčení Městem Veselí nad Moravou
nám bylo zapůjčeno Obcí Spytihněv.



-11-

léto 2009

Svými parametry mělo důležitý po-
díl  na zdárném zvládnutí hereckých
a uměleckých rolí všech menších i vět-
ších, mladších i starších protagonistů.
Lavečky byly zapůjčeny za příznivých
finančních podmínek Vesbytem Veselí
nad Moravou.

Všem sponzorům musím poděko-
vat samostatně. Jmenovitě ale zmiňuji
již dnes manžele Danuši Bahulovou
a ředitele Ing. Jaroslava Bahulu,
Obchodní společnost Slokov a.s., kte-
ří  v předtermínu dnů oslav zaspon-
zorovali dvě keramické tabule a sady
sportovních dresů pro dívky,chlapce
a trenéry, včetně dalších předmětů
upomínkového charakteru cca ve výši
100 tisíc Kč.

V tomto výčtu nesmí chybět pan
Josef Holas, autor velmi zdařilé pub-
likace ke 150. výročí školy, jehož obě-
tavou badatelskou činností historika
a spisovatele dílo vzniklo, za což mu
pa-tří nejen dík, ale i obdiv.

Komu jsem nepoděkoval jmenovitě,
na toho jsem určitě myslel a nezapo-
mněl jsem na něj. Většinou jsme se pra-
covně scházeli a nebyl-li dík vysloven
dostatečně hlasitě, děkuji zde ve-řejně.

Maličko zastíněnou událostí uply-
nulého školního roku zůstala účast
chlapců, fotbalistů školy v Coca-Cola
školském poháru 2009. Letos pro-
bíhal již jeho devátý ročník. Zúčast-
ňovali jsme se od jeho vzniku v roce
2000, ale většinou jsme končili v prv-
ním nebo maximálně druhém kole.
Letos se nám podařil kousek vskutku
„husarský“. Chlapci zejména z devá-

tého ročníku spojeni z fotbalových
oddílů Moravského Písku a Domaní-
na zvítězili v regionálním semifinále
a postoupili do národního finále mezi
16 nejlepších fotbalových družstev
z celé České republiky. Letos soutěžilo
1169 školních fotbalových družstev,
což při počtu hráčů 16 uváděných na
soupisce je 18 704 žáků z celé republi-
ky. Hned v prvním kole naše družstvo
postihla událost nepříjemná z pohledu
osobního, zdravotního Marka Všetuly.
Hráč ZŠ Hroznová Lhota mu při hru-
bém zákroku bez míče způsobil kompli-
kovanou zlomeninu nohy. Tím součas-
ně citlivě naše mužstvo bylo oslabeno.

I přes tuto událost měli chlapci
skvěle našlápnuto. Možná chyběla jen
kapička štěstí, aby se družstvo umístilo
v první polovině šestnáctičlené finá-
lové skupiny. Hned v prvním kole se
utkali s vítězem letošního poháru  ze
ZŠ Novolíšeňská Brno s nerozhodným
výsledkem.

Do Prahy se dostali tito hráči : Šlech-
ta Radim, Horký Tomáš, Mikl Martin,
Sečka Jakub, Klempíř Pavel, Jurásek
Martin, Stuchlík Petr, Tošovský Lumír,
Hrobař Milan, Horký Radomír, Čech
Daniel, Ťok Radomil, Talafa Radim,
Hodonský Lukáš, Chamrád David,
Polášek Jaroslav.

Odměnou všem zúčastněným hrá-
čům v Praze na Strahovském areálu
FC Sparta Praha byl nezapomenutelný
zážitek z tohoto sportovního fotbalové-
ho svátku plně hrazený firmou Coca-
Cola a.s. a pamětní dres.

Od prvního kola se reprezentace



-12-

léto 2009

školy ještě účastnili již zmíněný Marek
Všetula, kterému jistě všichni přejeme
uzdravení bez komplikací a další úspěš-
ný sportovní i osobní život a žáci Toman
Radek, Novotný Lukáš a Řepa Patrik .

Těmto všem patří poděkování  za
reprezentaci školy, Moravského Písku
a Domanína a svých mateřských klu-
bů. Jejich umístění na 12. místě z celé
České republiky je bezesporu skvělým
výsledkem. Je ale i současně chválou
a chloubou jejich rodin a v neposlední
řadě samotných trenérů. Takže děku-
ji i panu Františku Sádlovi, trenéru
z Domanína a panu Ing. Petru Stuchlí-
kovi, trenéru oddílu Moravského Pís-
ku, který se se mnou i celým družstvem
tohoto třídenního   zápolení účastnil.
A stejně nezapomenutelný byl příchod
fanynek a fanoušků s jejich nejbojov-
nějším fanděním přímo na Strahově
a již od počátku letošního postupu
družstva od dubna až do finálového
klání začátkem června v Praze. Samo-

zřejmě že i pro mne to byla v mé život-
ní a profesní praxi nesmírná odměna
a satisfakce učitele tělesné výchovy, kte-
rý rozpoznal už v šesté třídě sportovní
a fotbalovou talentovanost výše zmí-
něných chlapců a věnoval se jim právě
na poli rozvoje fotbalových dovedností
po celou dobu čtyř let na 2. stupni ZŠ.
Chlapci, děkuji vám. Ani možná neví-
te, že jste mi tak současně dali i dárek
k mým 60. narozeninám, kterých jsem
se právě letos dožil.

Řada dalších činností, které v prů-
běhu školního roku žáci školy obou
pracovišť se svými pedagogy vyvíjeli je
popsána na jiném místě.

Všem pracovníkům školy přeji
příjemnou dovolenou, žákům hezké
prázdninové zážitky a všem vám přáte-
lům školy hezké letní dny s vydařenou
dovolenou.

Mgr. František Havlíček,
ředitel



-13-

léto 2009

Fotbalová přípravka
Po posledním zápase okresního

přeboru přípravky proti Jiskře Stráž-
nice byl pořízen uvedený snímek. Na
fotografii jsou klečící v bílých dresech
začínající hráči ročníků 2001-2004 a za
nimi stojící, hráči, kteří hráli mistrov-
skou soutěž.

S přípravkou se rozloučili hráči
z ročníku 1998 – Tomáš Kuban, Josef
Janás, Jan Všetula, Adam Prokeš, Jan
Sotolář, Ngwyon Phuc Thinh, Marek
Fukal a jediná dívka Veronika Prokešo-
vá. V novém kolektivu mladších žáků
jim přejeme hodně dobrých sportov-
ních výsledků. Trenéři přípravky si

velmi váží v poslední době zvýšené-
ho zájmu chlapců o kopanou a přízně
jejich rodičů při doprovodu na trénin-
ky a zápasy.



-14-

léto 2009

Ohlédnutí za školním rokem 2008/2009
V loňském školním roce jsme měli

na naší základní škole celkem 11 tříd,
z toho 5  tříd I. stupně a 6  tříd II.
stupně. Navštěvovalo je 225 žáků,
z toho 117 chlapců a 108 dívek. Stara-
lo se o ně a vyučovalo je 16 pedagogů,
1 vychovatelka a 7 provozních zaměst-
nanců (3 uklízečky, 3 kuchařky, 1 hos-
podářka).

Nejdůležitějším úkolem školy je
výuka. V 1. - 2.roč. a v 6. - 7.roč. se
vyučovalo podle  našeho ŠVP (škol-
ního vzdělávacího programu), který
byl zpracován učiteli tak, aby splňoval
požadavky RVP (rámcového vzděláva-
cího programu) a vyhovoval potřebám
a možnostem  naší školy. V ostatních
ročnících se vyučovalo podle vzděláva-

cího programu „Základní škola“.
Mnozí učitelé se dětem věnovali

i po vyučování (příprava na přijímací
zkoušky, doučování, kroužky, návštěva
divadla, exkurze, výlety atd.).

Žáci všech tříd se zúčastnili diva-
delních představení Slováckého diva-
dla v Uh. Hradišti.

Byly pro ně pořádány   EKOLO-
GICKÉ PROGRAMY a PEER PRO-
GRAMY (protidrogová prevence).
V rámci BESIPu navštívilo naši ško-
lu DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ (2x ročně).
Dopravní kroužek slavil také úspěchy,
v okresním kole se mladší i starší žáci
umístili  na 1. místě a postoupili do
krajského kola, ve kterém skončili na
šestém a sedmém místě.

Přehled kroužků:
Výtvarný kroužek - Mgr.Španielová S.
Kroužek informatiky - RNDr. Bukovjan M.
Sportovní hry - Mgr. Havlíček F.
Míčové hry - Mgr. Lekavá P.
Taneční kroužek – 9.roč. - Mgr. Studničková J., Studnička T.
Kroužek dopravní výchovy - Šmahajová M.
Gymnastika - Prokipčáková S.
Kroužek lidových písní a tanců - Bezděková M.
Kroužek ručních prací - Mgr. Domanská J.
Kroužek anglického jazyka - Mgr. Valentová I.



-15-

léto 2009

Velký úspěch slavili naši fotbalis-
té (vybraní chlapci z 8. a hlavně z 9.
ročníku). Ve fotbalové soutěži COCA
– COLA CUPU se probojovali až do
PRAHY. Dvanácté místo v celore-
publikové soutěži je skutečně velkým
úspěchem.

Žáci 2. a 3. roč. se zúčastnili PLA-
VECKÉHO VÝCVIKU, pro 7. a 8. roč.
se zorganizoval LYŽAŘSKÝ VÝCVIK.

„NOC S ANDERSENEM“ – byla
společná akce vybraných žáků I.
a II. stupně, která se setkala s velkým
ohlasem. Noc ve škole strávili čtením
pohádek, hrami, sportem  i plněním
dílčích úkolů, které pak společně
vyhodnotili.

Učitelé se podíleli na přípravě
zápisu dětí do 1.třídy, sportovního
odpoledne ke Dni dětí a zúčastnili se
oslav Dne obce.

Největší akcí loňského školního
roku byly oslavy 150.-ti let školy. Dou-
fáme, že naše snaha ukázat život školy
od roku 1959 (kdy se slavilo 100. výro-

bude použito pro dětské pacientyonko-
logických a transplantačních oddělení
fakultních nemocnic v Praze a Ostra-
vě. Děkujeme dětem i rodičům.

Velmi zdařilou akcí byl ŠKOLSKÝ
PLES pořádaný SRPDŠ. Zahájen byl
polonézou žáků 9.ročníku. Podě-
kování patří výboru SRPDŠ a všem
rodičům, kteří se podíleli na jeho
přípravě.

To, co je v článku uvedeno je jen
část práce našich pedagogů a žáků.
Neuvádím ani jména jednotlivých
učitelů, žáků, rodičů, abych náhodou
na někoho nezapomněla.

Poděkování patří všem učitelům,
kteří neplní jen své pracovní povin-
nosti, ale dělají pro naše děti a pro
naši školu mnohem více.

Poděkování patří  i všem žákům,
kteří školu vzorně reprezentují
a v neposlední řadě i rodičům, kteří
se o život školy zajímají a dokáží při
různých činnostech pomoci.

Mgr.Jaroslava Studničková, ZŘ
čí) až po současnost
byla úspěšná. Děku-
jeme všem, kteří se
přišli podívat a tím
naši školu   a také
práci všech jejích
zaměstnanců pod-
pořili. Velkou radost
máme z vašich klad-
ných ohlasů na vývoj
školy.

Ve škole proběh-
la sbírka pro FOND
SIDUS a 1 750 Kč



-16-

Organizace školního roku 2009/2010
Období školního vyučování ve školním roce

2009/2010 začne ve všech základních školách, středních
školách, základních  uměleckých školách a konzerva-
tořích v úterý 1. září 2009. Vyučování bude v prvním
pololetí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2010. Období
školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno
ve středu 30. června 2010.

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2009.
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. prosince 2009 a skončí v pátek
1. ledna 2010. Vyučování začne v pondělí 4. ledna 2010.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2010.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:
Termín Okresy, obvody hl. města Prahy

1.2. - 7.2. 2010 Kroměříž, Uherské Hradiště,
Vsetín, Zlín, Praha-východ,
Praha-západ, Mělník, Rakov-
ník, Plzeň-město, Plzeň-sever,
Plzeň-jih, Hradec Králové,
Teplice, Nový Jičín

1.3. - 7.3. 2010 Praha 1 až 5, Blansko, Brno
-město, Brno-venkov, Břeclav,
Hodonín, Vyškov, Znojmo,
Domažlice, Tachov, Louny,
Prostějov, Karviná

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 1. dubna a pátek 2. dubna 2010.
Hlavní prázdniny budou trvat od čtvrtka 1. července 2010 do úterý 31. srpna 2010.

Období školního vyučování ve školním roce 2010/2011 začne ve středu 1. září 2010.



-17-

léto 2009

Vinařské okénko

Po úvodním obsáhlém příspěvku
v jarním Zpravodaji na toto téma nyní
jen krátce. Minule jsem psal příspěvek
v době, kdy jsme prováděli jarní řez révy.
Rašení probíhalo normálně, díky vyso-
kým teplotám bylo všechno posunuto
dopředu proti běžnému stavu. Napří-
klad u „divočáku“ Baco začalo kvetení
v období tzv. ledových mužů kolem
12. 5. (modrá zrníčka již 25. 7.), květy
na portugalu  a dalších keřích evrop-
ských odrůd jsem našel již 25.5., když
v jiných letech to bylo mezi
5. - 10. červnem. Červnové ochlaze-
ní sice trošku ten vegetační předstih
srovnalo, stále je však vegetace obecně
v předstihu proti minulým rokům.

Hlavní pracovní náplní vinařů je
nyní podlom letorostů a vylamování
zálistků, obecně tzv. zelené práce, hube-
ní plevelů a stříkání proti houbovým
chorobám. Pryč jsou doby, kdy stačila
modrá skalice s vápnem a na hrozny
prášková síra, nyní je výběr postřiku

a jeho termín úplná věda, protože hou-
by a plísně napadající listy a hrozny se
stávají čím dál více odolné užívaným
přípravkům. Cílem je stříkat co nejmé-
ně, nejen z důvodu ceny postřiků, ale
hlavně ve snaze omezit množství che-
mických látek v budoucím víně - hroz-
ny však musí být přesto ošetřeny tak,
aby nehnily, neplesnivěly apod.

Proběhlo také množství výstav vín -
koštů, jichž se členové našeho sdružení
zúčastnili jak se svými vzorky vín, tak
i jako návštěvníci.

Ukazuje se, že naše vína jsou dob-
ré  kvality, různá hodnocení stejných
vín na různých výstavách jsou dána
i složením komisí v jednotlivých obcích
- ne vždy složení odpovídá současné
požadované úrovni.

Snížil se počet členů našeho nefor-
málního sdružení vinařů - činnost
ukončili pan Vlach a ing. Rýpal, věří-
me však, že sdružení posílí další příz-
nivci vinaření u nás - při přípravě příští
výstavy vína bude potřeba každá ruka.

Nyní nezbývá než trpělivě čekat až
sluníčko dodá hroznům příslušnou
barvu a cukr - nikoliv však s rukama
v klíně. Vedle prací uvedených výše



-18-

ek,
55

léto 2009

přibude na podzim ještě ochrana proti
špačkům a příprava na vinobraní.

Za zmínku stojí možná ještě informa-
ce, že sdružení přispělo sponzorsky na
oslavy 150 let školy několika desítkami
vzorků vín, které zůstaly z výstavy. Věno-
valo dále tucet lahví pro ocenění účastní-
ků běhu obcí při oslavách Dne obce, při-
spěli jsme i do tomboly na výroční schůzi
Svazu zdravotně postižených i na další
akce. Rozhodli jsme se rovněž nečerpat
finanční příspěvek na činnost sdružení,
schválený v rozpočtu obce ve výši 5 000,-
Kč a umožnit tak jeho využití pro další
spolky působící v obci.

Protože se blíží srpen, kterému
vinaři přikládají velký význam - něko-
lik lidových pranostik ...

Je-li v srpnu chladno, bývá ve sklepě
hladno.

Co srpen neuvaří, to září nedosmaží
a říjen neupeče.

O svatém Vavřinci když slunko svítí,
budeme nejspíš hodně vína míti. Slunce
jasné v den svaté Zuzany, trpkost a kyse-
lost z hroznů vyhání.

Pěkně-li na svatého Bartoloměje, po
celý podzim slunce se směje, víno dobré
je. Kdyby byl svatý Bartoloměj vlastním
bratrem svatého Matouše, bylo by na
vinici hej. Zatím však co Bartoloměj slí-
bí, Matouš obvykle pokazí.

... a osvědčených přísloví z celého
světa:

Vinohrad dobře rodí, když do něho
hospodář často chodí.

Dobrému vínu, není třeba vývěsního
štítu.

Kov pozná se v ohni, člověk při víně ...
J.H.

Lékárna Moravský Písek
Sportovní č. 244, telefon 518 387 555

Nabízí veřejnosti:
- Zdarma měření krevního tlaku
- Poradenství v oblasti volně prodejných léčiv
- Aktuální informace o nových léčivech a veškerého sortimentu zboží
- Výběr širokého sortimentu léčivých čajů sypaných i porcovaných
- Výběr léčivé kosmetiky pro děti i dospělé
- Nabídka doplňkového zboží pro kojence a batolata
- Výběr dětské výživy s příchutí ovoce a zeleniny, dětské ovocné nápoje
- Výběr stomatologických přípravků – vaty, obvazy, náplasti klasické,

voděodolné a jiné speciální
- Možnost objednání léčiva do 24 hodin
- Prodej veterinárních léčiv pro drobná zvířata

Těšíme se na Vaši návštěvu.



-19-

léto 2009



-20-

léto 2009



-21-

léto 2009

Všechno to vlastně začalo v Písku .....
Takto uvedli konferenciéři vzpo-

mínkový večer k 35. výročí vzniku
cimbálové muziky Michala Miltáka
v sále kulturního domu ve Strážnici dne
9. 5. letošního roku, nazvaný „Byt
muzikantem, je hrubá věc .... „. Pro-
tože mne Michal oslovil, abychom se
my, bývalí členové souboru „Písečan“
pokusili nějak dát dohromady a zatan-
čili 1 - 2 tance v komponovaném pro-
gramu. Já zase oslovil bývalé členy,
kteří rovněž věnovali této činnosti kus
svého srdce a ty nádherné vzpomín-
ky na tu dobu v něm zůstaly, bylo to
rychlé rozhodnutí - jdeme do toho ...
a proto jsme ta úvodní slova slyšeli jako
přímí účastníci.

Nebudu popisovat přípravy - jen
snad, známý šprýmař Víťa Trachtu-
lec, cimbalista a jinak ředitel muzea ve
Veselí, nás chlapy vždy před zkouškami
upozorňoval ... chlapi, nezapomeňte si
zapnůt kardiostimu-
látory … my jsme to
ale zvládli. Milena
Bezděková… sehnala
kroje pro nás všechny
(dalo jí to práci, kila
navíc byla znát ...)
a vlastní vystoupení
pak bylo pro nás tou
největší odměnou.
Diváci nám zatleskali
a myslím dokonce, že
nejen z povinnosti.
Na jevišti se pak stří-
dali zpěváci, taneč-

níci a muzikanti, kteří s Michalem
v uplynulých letech spolupracovali.
Hosty večera byli zpěvák Láďa Kerndl a
trumpetista Jaromír Hnilička a všichni
se mohli přesvědčit, že oba jsou skuteč-
ní profesionálové - hráli a zpívali s cim-
bálovkou jako by tak činili odjakživa.
V zaplněném sále pak seděli další význač-
ní hosté, muzikanti, zpěváci, kteří spolu
s ostatními vytvořili nádhernou atmosfé-
ru ....

Možná si říkáte proč o tom píšu, ale
při tom závěrečném společném vystou-
pení všech účastníků, když potom před-
stavitelé kultury a obce děkovali Micha-
lovi za jeho přínos kulturnímu dění ve
Strážnici, vzpomněl jsem si na ta slova
z úvodu a byl jsem hrdý že to vše zača-
lo právě v Písku a že jsme byli u toho
tenkrát i my, kteří jsme zde nyní stáli
na jevišti, ..... proto se chci o ten krásný
pocit podělit i s vámi. J.H.



-22-

léto 2009

Čápková
ovecký

rven 2009
ubíček

Společenská kronika
Narození – duben 2009
Karolína Illéšová

Narození – červen 2009
Terezie Hermanová
Adriena Zedková

Úmrtí – březen 2009
Ludmila Vaňková

Úmrtí – duben 2009
Zdeněk Polášek
Ladislav Kuchař
Alois Novák
Ludmila Lukeštíková
Stanislav Hanák

Úmrtí – květen 2009
Boleslava
Jaroslav L

Úmrtí – če
Jaroslav Z

Jubilea – červenec 2009
Božena Czakerová 94 let

Jubilea –srpen 2009
Jaroslav Trojanec 85 let
Veronika Hlaváčová 96 let
Daniela Dočkalová 80 let

Antonín a Anna Klobáskovi
50. výročí sňatku

Jubilea – září 2009
Jaroslav Kostrhún 85 let

Zpravodaj obce
Vydává Obec Moravský Písek, tel. 518 387 370. Vychází jednou za čtvrtletí v nákladu 770 ks. Výtisky pro
občany Moravského Písku jsou distribuovány zdarma. Placená inzerce 800 Kč za 1 stranu. Příspěvky do

zpravodaje je možno zasílat průběžně na e-mail: ou.mor.pisek@worldonline.cz . Textové úpravy jednotlivých
článků nejsou prováděny. Povoleno MK ČR E 17415. http://www.moravskypisek.cz

Sazba a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav, 608 709 602

mailto:pisek@worldonline.cz
http://www.moravskypisek.cz


-23-

léto 2009

Silnice II/427 - železniční přejezd

Silnice II/427 směr Polešovice



léto 2009

-24-

Základní škola

Obecní úřad


